

vastaa. "Me emme tahdo murhata Morgania eikä..." Mutta me tulomme muutama kapitalistisen järjestelmän." sanoo puhuja. Ja sentähden Frank Little murhattiin että hän järjesti työläisiä ja työläisten järjestäminen niika kapitalistien suuria voitto-osuuksia. Hän kertoi Frank Little murhasta kuin pelkurimaisesti ja rakkamaisesti se toimeenpantiin. Ensiksi palkattiin kapakoitsija sekottamaan hänelle juoma illalla, että nukkuisi raukaasti ja sitten kello kahden aikaan yöllä hiipivät he raajarikon miehen asuntoon a nuijivat hänet ensiu vuoteellaan ja sitten panivat silmukan kaulaan. Miten urhea ja kaunis teko! Jatkakaa vaan työtänne te helvettiin verikoivat! Teldän järjestelmänne on tuomittu häviämään. Työläiset eivät ole unhoittaneet Bayonon, Kuparisaaressa, Ludlowin, Everetin verilöylyjä. Te voitte tappaa yksilöitä, vangita ja salamurhatta, vaan koskaan ette te voi hirtittää eikä salamurhatta vallankumouksilikkettä.

Tilaisuuteen oli saapunut kauppa-kamarin nuuskia kuulomaan mitä kokouksessa sanottiin ja hän sai kuulla suoraan ja peittelemättä mitä heistä ajatellaan. Ellis kertoi kuinka soldaarisuus on kasvamaan työläisten keskuudessa. A. F. of L:n jäsenet seisovat yhdessä i. w. w.-läisten kanssa. Kuvaavana esimerkkinä tästä hän kertoi tapahtuman rautatieltä. Junassa oli kaksi i. w. w.-läistä ja jotkut "kunnalliset kansalaiset" menivät veturinkuljettajan puolelle vaatien pysäyttämään junan, että saadaan polkia pois ne i. w. w.-läiset. Missä ne ovat? Kyysi veturinkuljettaja. "Tuolla nuo kaksi." "No, sitten luetaan i. w. w.-läiset neljästä, minä ja tämä kunnollinen tässä olemme myöskin kaksi."

Seuraava puhuja oli kalvosmiehen Buttessa, joka kertoi Frank Little murhasta lähemmäs paikalla olleena ja sitten hän kertoi työstälästä Buttessa ja mitä työläiset ovat sille jo yhteen liittyneensä kautta voittaneet ja miten rauvoisesti kalvanto-herrat heitä vhaavat. Hän sanoi että Butten lakkolaiset ovat saaneet apua A. F. of Laborilta. Tämä puhuja oli ihmi kuva kalvantomiesten keuhkotaudista läpsevine keltaisine kasvoinen ja sielunpöyhäine riutoineen. Hän yski välillä, mutta hän puhui hyvin käyttäen hyvää englanninkieltä ja kuuli jo huomata, että hän oli luvattu paljon.

kään, valtakunta on mikäkin työläis-rytensä kotinaan, paitsi sikäli kuin HE — työläiset — ITSE kykenevät pitämään puoliaan sitä luokkaa vastaan, joka on omistusoikeuden meidän kotimme asustanut.

Ottakaamme esimerkiksi tehdas, missä työskentelee satoja työläisiä. Tiedämme että tuo tehdas tuottaa yhteiskunnallisesti kuuluu työläisille, mutta se ei nyt kuulu heille. Sillä työläiset suhtautuvat tuohon tehtävään vaan sikäli kuin se koskee heidän perustaan. Jokaisella työläisellä on velvollisuuksia ei tehdasta, vaan kaikella toisilla tehtaan työläisillä kohtaan ja silloin tulee toisten työläisten kanssa yhdessä taistella parempien olosuhteitten saavuttamiseksi heille heille.

Ja riippu meillä työläisillä on aina velvollisuuksia toisia työläisiä kohtaan aina silloin maassamme missä milloinkin elämme ja myöskin koko maailman työläisiä kohtaan sikäli kuin voimme heidän asiaansa edistää omalla esimerkillämme ja kansainvälisen työväentöiminnan kautta. Sillä kapitalistiset maantieteelliset rajat, jotka perustuvat yksityisomistusoikeuden periaatteeseen, vielä estävät meitä tekemästä enemmän, eli "sekaantumasta" muiden maiden asioihin. Mutta tämä on, tai mikä on tahansa, ei ole meidän oma kotimme ennenkuin meillä on siihen ehdoton omistusoikeus, eli olemme tehneet sen hyväksi kunnolliseksi kodiksi.

Mitä siihen tulee, että selitin asian lapsille niin "agitaattorimaisesti," niin siihen johtivat minut lapset itse. Lapset vastasivat kysymyksiin ensin, ja meni heistä oman harkintansa perusteella, saamatta apua vanhemmilta ihmisiltä, vastasi, että "minun

Seuraava puhuja oli metsämiesten lakkokomitean jäsen, mutta olin pakotettu poistumaan kokouksesta, joten en voi hänen puhettaan refererata.

Mitä siihen asti I. W. W. Hilton puhuja kuulin, niin oli heidän puheensa kokonaan toisenlaista kuin samaan järjestön puhujain puheet mitä kuulin joskus vuosia sitten. Ei kukaan räyhännyt, ei käyttänyt rumaa kieltä. Ei haukuttu toisia työväenjärjestöjä eikä sosialistipuoluetta. Ei myöskään saarnattu omaisuuden hävittämistä (saboteesia), jos emme ota lukuun sitä, että työläisten yksimielinen lakkoutuminen on omaisuuden hävittämistä, se on sitä laia omaisuuden hävittämistä, joka kaikista kipeimmin kapitalistien kukkaron koskee.

Haali oli tungokseen asti täynnä väkeä ja kolehti joka koottiin tuotti \$65 paikkeille. En tarkkaan muista.

Arion haalista voimme nähdä kadun toisella puolella olevan poliisiaseman yläkerran vankiloiden ikkunoihin missä ristikkojen takana kokeista seurasivat ne I. W. W. Hiltonin jäsenet, jotka äsken vangittiin tämän saman kokouksilmoitusten kadulla kantamisesta, muka irtolaisina. Heille luokitettiin käsiä tervehdykseksi, johon he vastasivat samalla tavalla.

Maanantai-illalla 20 p. matkusti sos. puolueen valtiösihteeri Victor J. McCone Walla Wallaan, Wash., josta hän tulee jatkamaan matkaansa läpi Idaho ja Montana valtioiden kansanpuolueen järjestäjänä matkallaan Minneapolisiin, saman puolueen edustajakokoukseen.

AKKA.

DULUTH, MINN.

Terve taas Toveritar ja lukijakunta! Kesä on jo loppupuolella täällä kuten muuallakin täällä ilma-työhykkeellä.

Kuten tavallista on osaston toiminta ollut kesän aikana vähän hiljempaa mutta eteenpäin sitä sentään on menty. Viimesessä osaston kokouksessa valittiin ompeluseuran ehdotuksesta Mrs. Wilson Toverittaren asiamieheksi eronneen Femla Hyvöseen tilalle. Toivomme hänelle innostusta ja tarmoa viemään pitkin askelin Toverittarta eteenpäin. Nyt jos koskaan on naisten aika herätä.

Näytelmäseuran johtaja Karl Lindeval ilmoitti lähtevänsä Waukeganin s. s. o. näytelmäseuran johtajaksi ja hän läksi tiistaina 14 p. t. k. perheineen. Toveri Lindeval on toiminut isäni ei omista yhtään maata, siis minulla ei ole isänmaata," ja "minun vanhempani eivät omista mitään kotia, vaan täytyy muuttaa paikasta toiseen, joten minulla ei ole kotimaata" jne. Sillä päättään lasten omista vastauksista, arvelin että he tuon "agitaattorimaisen" selityksen parhaiten ymmärtävät. Ja minä luotan aina parempiin lapsen tunteumattomaan harkintakykyyn kuin vanhempien ihmisten abstraktisiin filosofeerailuihin.

Lapsen koti on se mikä on hänellä lähin, vanhempiensa hankkima suola ja lähin ympäristö. Kansakoulussa hänelle kyllä runsaalla määrällä opetetaan sitä kotimaanhannetta, sitä kaukaista, jota lapset ei näe.

Jos lapselle opetetaan, että hänellä on kotimaa, niin luonnollisesti yhdistyy tuohon käsitykseen myöskin käsitys omistusoikeudesta ja mielestäni ollaan silloin varallisilla vesillä. Jos katselemme lasten leikkiä, niin huomamme, että riittä kärkeäminen syntyy aina "minun" ja "minun" leikkikabista tai "sinun" ja "minun" paikasta jne. aina omaisuus ja omistus asioista.

Minusta nähdän siis, jos me opettamme lapsille, että heillä on kotimaa, joka tarkoittaa samaa kuin, että he omistavat kotinaan, tämän maan, niin olemme muokanneet paljon parvillisen patriottismin kylvölle, jota kansakouluissamme kovin ahkeraan ja tehokkaasti kylvetään.

Saattaa olla, että olen erehtynyt, mutta jos olen, niin kaipaa tämä mielestä ja maistaan jotenkin saada selville. Keskustelkaamme siis tästä enemmän kaikin. Ei pidä jättää tätä vaan miään ja Stefan väliseksi keskusteluksi.

Selma-titi.

innokkaasti ja ultraantuvaisesti osastomme eduksi johtaan alkavaa orkestraamme ja näytelmäseuramme, jotka nyt jo ovatkin oleillamme katooson toimintakykyiset, kunhan taas saamme toimintatuloja ja kykenevän johtajan. Toivomme toveri Lindevalille samaa innostusta yhteisen asiaamme eteen uudellakin paikkakunnalla.

Ompeluseura viime kokouksessaan päätti toistaiseksi vaan jatkaa käsitöiden tekoa. Taloudenhoitajaksi valittiin entisten tilalle Femla Hyvönen sekä Alma Mickelson, rahastonhoitajaksi Martha Serenius, pöytäkirjuriksi Mrs. Wilson. Toivon vaan, että syysilmat kun saapuvat ja kesävierailijat koteutuvat alkaa taas entinen innostus ja tuo tuloksia korkein kanssa. Ja erittäinkin on muistettava uudistaa Toverittaren tilaus ja tilata se vielä toisillekin. Sen asian toimittaa Mrs. Wilson huolellisesti ja pikaisesti. Siis jokaiselle naiselle oma äänenkannattaja.

FEMIA.

OAKLAND, CAL.

Tätä Oaklandia on aina kutsuttu San Franciscoon sänkykamariksi ja nykyään on täällä ilkeellämä niin paljon suurentunut, että tätä sänkykamarina olisi alettava suurentamaan. Tämän paikan porvarilliset sanomalehdet ovat kovasti siltä huolissaan, kun suuret joukot työläisiä täytyy käydä Friscoon puolella viettämässä yönsä — kun täällä ei ole tilaa! Mutta kaupungilla kävellessäni olen nähnyt lukemattomia tyhjiä taloja joko vuokrattavana tai myytävänä. Mutta siltä ei lehdet puhu mitään, sensijaan kehottavat tämän paikan ilkeille suurentamaan tätä sänkykamarina rakentamalla uusia nukkumastiloja työläisille.

Kunniolta isäsi ja äitiäsi ettäs menestyisit ja kaupan olisit maan päällä, ajattelin, kuullessani kahden pikkun tytön ja pojan keskustelua kun kulkiivat täällä East Oaklandissa kesää viettävään lastenkodin lauten paikalle. Keskustelu pojan ja tytön kesken oli seuraava: Poika kysyi työltä joka oli hiukan suurempi, että miksi nuo lapset ovat aina tuolla ja kun niitä on niin paljon yhdessä. Tyttö selvitti, että ne ovat siellä pitämässä hyvää aikaa. Minusta näytti työtä poika ei oikein uskonut tuota tytön selitystä kun heiken perästä sanoi, että mutta, niillä ei ole isää eikä äitiä ja ne täytyy olla siellä koko elämänsä! — Enempää en kuulut siltä he jatkoivat matkaansa. Itsekseen ajattelin, että meitä sosialisteja aina syytetään, että me tulomme tasata tavurat ja hävittää kodin. Mutta kukahan on noitenkin pikkun poikien ja tyttöjen kofien hävittäjiä joiden täytyy jo pienestä asti lärsä tämän nykyisen järjestelmän nurinkurisouden tähden. Sillä kun meni äiti ja isä on pakotettu jättämään lapsensa yleisiin kasvatuslaitoksiin, itse menemällä tuota ainoan omaleutuaan — työvoimansa kauppaamaan niille, joittenka murusta heidän lapsensa elävät noissa lasten kodeissa.

Paljon huomiota herättänyt oikeusjuttu Rena Hermann Mooney'n vastaan ei ole vieläkin päättynyt. Sillä huolimatta vaikka hänen valamielensä (jury) julistivat hänen syyttömäksi silloin kun hänen oikeusjuttunsa oli esillä San Franciscossa, joka kesti yhdeksän viikkoa. Toveri Rena Mooney kuultuansa näiden kahdenoista valamielien lausunnon joka kuului että hän on syytön heinäkö. 22 p. 1916 San Franciscossa tapahtuneeseen pommitusräjähdykseen, niin hän meni valamielien aitaukseen ja suuteli heitä ja sanoi, että minä tiedän sen että vielä löytyy kaksitoista rohellista miestä ja Oakland World lehdessä Rena Mooney kiittää toveria ja ystäviä, jotka tavalla tai toisella avustivat hänen oikeusjuttuaan. Elok. 10 p. on taas World lehdessä kirje Rena Mooneyta, jossa hän sanoo että minä olen vielä vankina San Franciscossa ja vetoan työläisiin ja tovereihin että älkää antako häneä. Tom Mooneyn, Billingsin, Weinbergin ja Nolanin, jonka asiaa ei ole vielä tutkittukaan, kauvemmin viron enää vanklassa, he ovat syyttömiä. Auttakaa heitä ulos!

Vapauslainsa on täällä myöskin kaupattu kaikilla työmiehillä ja onhan niitä työläisiä ostaneita toiset — auttakaaen isänmaata — toiset taas työpaikkansa menettämisen pelossa. Maksa peritään miehiltä viikottaita dollari kerrallaan. Urhautuneiden joukossa on kansalaisiammekin! Mutta onkohan lainan ostaneet työläiset ostaneet itsellensä vapautta? Vai kahleita? Omasta puolestani sanon että vasta kun leijona valvettu koittavi kansoille huomoin.

Meitä suomalaisia täällä asustaa, vaan ei täällä ole mitään yhteispyrintöjä. Toiset kuuluu lähiesteutujen s. s. osastoihin ja toiset elää vaan itselleen. Mutta sosialismin valistustyötä täällä tehdään toisielisten tovereitten kesken. Pääkortteeri on Debs Hall, 1020 Broadway, Oakland, Cal. Siellä on joka sunnuntai klo 8 kokous ja puhujia, sisäänpääsy on sinne vapaa. Sinne on kaikki tervetulleita. Suomalaiset seuratkaa maankielisten toimintaa, sillä silinä on paljon oppimista.

Aina Silvo.

TACOMA, WASH.

Osastomme viime illamat onnistuivat koko hyvin. Yleisöä oli tullut muitakin ei vaan osaston jäsenet. Kiitos seurastanne. Olkaa hyviä ja tulkaa toistekin.

Seuraava illama on 2 p. syyskuuta klo 8 illalla, ompeluseuran naisten hoimaamana hyvällä ohjelmalla. Näytöllään m. m. näytöskappale "Nolla." Toivon, että yleisö käyttää tuloisuutta hyväkseen ja saapuu Työpäivän auton kunnaksi viettämään yhdessä seurassa, että aika kuluu hauskimmu. Terve näkemään!

Ompeluseuran kokous on jokaisen kuukauden ensimmäinen torstai ja ensimmäinen kokous on H. Salomaan asunnolla 6 p. syyskuuta. Osote on: 70 katu ja South Yakima avenue.

Vettäkin sataa ja kastelee päivänpolttaama maata siten virkistää ihmää, että piknikkijimmisillä on hauskempaa, joita täällä Tacomassa on joka päivä. Ihmiset käyttävät hyväksensä luonnon lääkettä; kahvipannun seuraamana ovat he alkosalla. Rikkaat ja köyhät eivät ole aina samaa mieltä, mutta siinä he ovat yhtämieltä, että kesä on kaunis silloin kun ei ole liian kuumaa ja Tacoma on luonnon puolesta kaunis paikka ja ihmään terveellinen. Tätä sentun New Yorkin miljooneitkin ihmiset eivät lähe siinä erehdykään, sillä Tacoma on moren laiden rannalla. Onhan täällä kansalaisiakin huvittelemassa. Tervetuloa vaan toistekin. Toivoni olisi, että heillä olisi tilaisuus asettua tänne oikeen asuntoon, että meidänkin osasto kasvaisi suuremmaksi.

I. L.

BUFFALO, N. Y.

Kectää niin kovin kauvan ennenkuin nämä meidän uutiset joutuu luettavaksi, että usokkain ne on liian vanhoja ainakin minä kesän aikana, vaan siitä huolimatta tekee mielelläni aina joku rivi piirtää. Viime kirjessään puhui kesästä, vaan nyt alamme olla jo syksyypuolella, jota enustaa jo osastomme toimintakin, sillä pian olemme entisessä viikossa toiminnassa. On meillä ollut hommaa kesälläkin. On huvitointikunnan puolesta pidetty kolmet kättäjuhlat Woodlakin rannalla. Niiden tuloksista on vähän myöhäinen maininta. Sanon sivumennen, että oli siellä kerran urheilukilpailut ja oli siksi monta osanottajaa, että voimme toki jakaa 3 määrättyä palkintoa naisille sekä miehille. Muuten Buffalon joukkoon verraten olisi voinut olla 3 kertaa suurempi osanotto koko juhliin.

Naisväki pisti toimeen tanssit 11 p. elokuuta haalilla. Siellä oli joukko koko paljon, ja siellä sitä joukkoa hikoititiin virkistykseksi kesän helteestä. Naisemme myyskentelevät huotokappalla viemänsä kukkavilkoja vaan ei pojat olleet ostotulella muutamia lukuun ottamatta, vaan siitä huolimatta oli puldas tulo \$12.11. Nyt olisi miesväen vuoro joutain yrittää, sillä niitä on täällä monta vertaa enemmän kuin naisia.